
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale anno 2019

Oggetto: Procedura di affidamento sotto soglia ai sensi dell’Art. 36 c. 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i. per l’acquisto di materiale multimediale vario per il rifacimento delle aule delle sedi di S.
Basilio e di Ca’ Bembo. Importo  stimato a base di gara  Euro 105.000+IVA – Aggiudicazione
CIG 7916774892

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO Che  con  Decreto  del  Direttore  Generale  Repertorio  n.  467/2019  Prot.  n.  0032629  del
06/06/2019 è stato autorizzato il ricorso ad una procedura di affidamento sotto soglia ai sensi
dell’Art. 36 c. 2 lett. b) del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i. per l’individuazione del contraente
mediante  Richiesta  di  Offerta  nel  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  per
l’acquisto di materiale multimediale vario per il rifacimento delle aule delle sedi di S. Basilio e di
Ca’ Bembo e nominato, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida
ANAC n. 3, il sig. Trincanato Modesto responsabile unico del procedimento; 

PREMESSO Che nell’RDO MePa n.  2312764  ad oggetto “Rinnovo aule S. Basilio e Ca’ Bembo materiale
vario”, alla quale sono state invitate tutte le Ditte presenti sul MePa ed iscritte nel bando BENI
per le Pubbliche Amministrazioni e nella categoria “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni
e Macchine per Ufficio”, hanno presentato offerta le ditte di seguito riportate: 
- EKKLESIA per l’importo di Euro 76.485,60+IVA,
- DUEPIGRECOERRE SRL per l’importo di Euro 76.868,00+IVA
- EUROTECNICA SALMASO S.R.L. per l’importo di Euro 80.138,000+IVA,
- TEAM OFFICE SRL per l’importo di Euro 84.235,00+IVA,
- SANGIO SOUND SNC per l’importo di Euro 88.137,02+IVA,
- MOSAICO per l’importo di Euro 89.541,68 +IVA,
- BATTISTON PROFESSIONAL CONGRESS SRL per l’importo di Euro 90.307,700 +IVA,
- ADCOM SRL per l’importo di Euro 93.000,00 +IVA; 
- 3P TECHNOLOGIES per l’importo di Euro 93.525,00+IVA; 
- TELECOM ITALIA SPA per l’importo di Euro 95.052,44 +IVA,
- GECAL per l’importo di Euro 95.174,120 +IVA,
-  DIGI  TECH  INFORMATICA  &  SERVIZI  DI  D'AMORE  GIANLUCA  per  l’importo  di  Euro

98.618,000+IVA, 
- C2 SRL per l’importo di Euro 99.720,06 +IVA, 
- BELLI & PETTINATI S.R.L per l’importo di Euro 99.729,00 +IVA,
- PRO MUSIC SRL per l’importo di Euro 102.543,16 +IVA, 
- ETT DI TORRISI FELICE & C. S.A.S. per l’importo di Euro 103.499,94 +IVA,
- TT TECNOSISTEMI per l’importo di Euro 104.989,00+IVA,

PREMESSO Che tutte le offerte rispondono alle esigenze di questa Amministrazione e le caratteristiche dei
beni offerti corrispondono ai requisiti richiesti;

RITENUTO Di aggiudicare l’appalto alla Società EKKLESIA poiché il prezzo proposto dal citato operatore
economico, in possesso dei requisiti di legge, è il più basso tra le offerte ricevute e i servizi
offerti sono rispondenti alle esigenze dell’Amministrazione; 

ACQUISITO Il CIG per la procedura di acquisto 7916774892; 
VERIFICATA La  disponibilità  dei  fondi  ASIT,  UO  Area  Servizi  Informatici  e  Telecomunicazioni  (ASIT)

dell’esercizio corrente alle voci CoAn A.C.06.01.04 “Acquisto beni mobili e att. non inventar.”,
A.A.01.02.03.01 “Strumentazioni multimediali” e A.A.01.02.03.04 “Altri strumenti tecnici attrezz.
in gen.”.; 

VISTO Il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il  riordino della disciplina vigente in materia di  contratti  pubblici  relativi  a lavori,
servizi e forniture” e s.m.i.;

VISTE Le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;
VISTI Gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della

Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture;

VISTO Il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 121 del
12/02/2015;

VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2017-2019
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012;

PRESO ATTO Che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.
e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del responsabile unico del
procedimento e del Dirigente;

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

1

http://www.unive.it/
mailto:asit.contabilita@unive.it
https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246,30123 Venezia

www.unive.it

VISTO Lo Statuto di Ateneo;
VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle

soglie  di  rilevanza  comunitaria  emanato  con  Decreto  del  Rettore  752  prot.  n.  49591  del
23.10.17; 

VERIFICATA La regolarità della procedura di affidamento;
VISTO Il  Decreto  del  Direttore  Generale  Rep.  n.  76/2018  prot.  n.  6937  del  06.02.18  relativo

all’allocazione  del  budget  ai  centri  di  responsabilità  dell’Amministrazione  Centrale  e  alle
modalità di utilizzo per l’esercizio 2019; 

VISTO Il Decreto del Direttore Generale n. 509/2015 prot. n. 44769-VII/4 del 25.09.15 ad oggetto “Ing.
Tommaso Piazza - attribuzione incarico di funzione dirigenziale”;

PRESO ATTO Che  la  struttura  proponente  ha  attestato  la  conformità  del  provvedimento  alla  legislazione
vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DECRETA

Art. 1 Di aggiudicare la procedura negoziata sotto soglia, come disciplinata dall’art. 36, comma 2 del D.Lgs.
n.  50/2016  e  s.m.i.,  svolta  mediante  richiesta  di  offerta  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione con l’RDO MePa n.  2312764 ad  oggetto  “Rinnovo aule  S.  Basilio  e  Ca’  Bembo
materiale vario”, alla Società EKKLESIA C.F. 01177510441 P.I. 06101351002 con sede legale in Via
Antonio Fogazzaro 28 a ROMA (RM) per l’importo di Euro 76.485,60+IVA pari ad Euro 93.312,43 IVA
compresa (ordine UGov IDDG 793384) per l’acquisto dei seguenti beni: 

Q.tà Descrizione Prezzo unitario Importo

16 EX-1280C BOSE Mixer DSP 2.199,00 35.184,00

16

Telly TEN250A Sepi Schermo di proiezione con motore 
elettrico base 250X200 altezza comprensivo di supporti per 
installazione a parete motorizzato base 250X200 altezza 
completo di kit di fissaggio a parete/soffitto 91,00 4.656,00

32 42630 Lindy Prolunga Attiva USB 2.0 con Hub, 10m 13,80 441,60

2
Telly TEN300A Sepi Schermo motorizzato da proiezione 
300x225 Completo di motore elettrico, supporti per fissaggio 
parete/soffitto inclusi 325,00 650,00

2
Telly TEN180A Sepi Schermo proiezione motore elettrico 
16:9 base 180 X 135 altezza- comprensivo di supporti per 
installazione a parete o a soffitto 269,00 538,00

19
Chiayo DWR-2410 Radiomicrofono lavalier completo di 
ricevitore digitale 520,00 9.880,00

16 Chiayo DWR-2410 Radiomicrofono digitale a impugnatura 490,00 7.840,00

19
SHURE R184B Capsula microfonica per microfono da tavolo 
fornito 52,50 997,50

3
Techly I-CASE AV-2127BKTY Rack Rack 24U 19" con porta 
ant e post 353,00 1.059,00

2 65BDL3050Q/00 Philips Signage Solutions Display Q-Line 1.075,00 2.150,00
5 Chiayo HC-92 Caricabatterie per radiomicrofono fornito 80,00 400,00

19 LINDY 32657Ciabatta ip a 8 uscite f.e.m. da pannello 19" 247,50 4.702,50

19
SHURE MX418D/N Base Microfono con preamplificatore 
integrato e interruttore, stelo a collo d'oca cm.45 217,00 4.123,00

1
PHILIPS 86BDL3050Q/00 86 DIRECT LED 4K DISPLAY - 
Monitor Digital Signage 3.864,00 3.864,00
TOTALE IMPONIBILE 76.485,60

Art. 2 La spesa complessiva massima di Euro 93.312,43 IVA compresa graverà sui fondi ASIT, UO Area
Servizi  Informatici  e  Telecomunicazioni  (ASIT)  dell’esercizio  corrente  alle  voci  CoAn A.C.06.01.04
“Acquisto  beni  mobili  e  att.  non  inventar.”,  A.A.01.02.03.01  “Strumentazioni  multimediali”  e
A.A.01.02.03.04 “Altri strumenti tecnici attrezz. in gen.”.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Marcato

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

2

mailto:asit.contabilita@unive.it

		2019-07-11T18:58:55+0200
	IT
	Antonio Marcato




